történik. Ellenben az 1790: 10. t. cz. épsége mellett az érdekek méltányos kiegyenlítésére segédkezést örömezt nyujtunk.

14. Céljaink elérésére az eszközöket körülmény szerént megválasztandók, jövődében is illy értekező összejöveleket fogunk tartani; — de midőn ekkép irányunk szellemi egységére törekszünk, a törvényhatóságoknak önkörükbeni szabad mozgását s törvényes önállását féltékenyen őrizni szoros kötelességünknek ösmerjük; és azért

15. Az alkotmányos életnek törvényhatósági végzések, követ- és tisztválasztásokban nyilatkozó ágaiba a párttá alakult kormány befolyását a megyei rendszer felforgatására irányzott veszélyes törekvésnek, valamint azon törekvést is, hogy a többség a kormánynak irányúl csak azon esetben szolgáljon, ha az egy bizonyos pártnak kedvező: alkotmányellenesnek nyilatkoztatjuk.

LEVÉLTÁRI ADATOK

a XVI. és XVII-ik

század történetéhez.

I.

Maria Christierna dei gratia Transsylvaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpiniae Princeps, partium regni Hungariae domina et Siculorum Comes etc. Nata Archidux Austriae, dux Burgundiae, Comes Tyrolis etc.

Magnifice, Egregij et Nobiles fideles nobis dilecti, salutem et gratiam nostram. Várfalvy János, az Aranyas széki királybíró, jelönté könyörgése által, hogy Gombássy Lajos Bálintnak volt volna az ő leányával, Várfalvy Cathával némönemő compositiója, mely compositióba kötötte volna szentkirálbeli jószágát, és az compositiót Lajos Bálint meg nem állotta volna, annakutánna pedig Várfalvy Catha el is érte volna törvényvel Lajos Bálinton. Könyörgé ez okáért minekünk, hogy mi Kegyelmetek által az Lajos Bálint kötése és az meglött törvény szerént igazat tételnék az szentkiráli jószágából. Hagyjuk azért, hogy az dolog így lévén, az sententia szerént menjetők ki Szentkirálra és Lajos Bá-

lintnak az ő maga compositiója szerént exequáljatok az meglött törvény szerént, ha valami legitimum impedimentummal nem occurrál. Secus non facturi. Datum Albae Juliae, die 16 Januarij Anno domini 1596.

MARIA CHRISTIERNÁ m. p.

Ad mandatum Serenitatis Suae
proprium

STEPHÁNUS BOCHKAY m. p.

JOANNES BALÁSFY m. p.
Secretarius.

Külczim: Magnifico, Egregijs et Nobilibus, Comitibus, Vicecomitibus et Judicibus Nobilium Comitatus Albensis Transsylvaniae etc. Fidelibus nobis dilectis.

(Eredetije K. Papp Miklós gyűjteményében)

II.

Nos Michael, Valachiae Transalpiniae Vaiuoda, Sacratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis Consiliarius, per Transsylvaniae Locumtenens, et eiusdem cis Transsylvaniae partiumque ei subiectarum fines exercitus Generalis Capitaneus etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniuersis, quod etsi in proximis dominorum regnicolarum Comitij Generalibus ad vigesimum diem Nouembris, ex edicto nostro hic Albae Juliae celebratis, vniuersae et quaelibet donationes Sigismundi Bathorij etc. alias Principis Transsylvaniae reiectae, annihilatae, viribusque cassae et inefficaces sint redditae, et pronunciatuae, et alioquin etiam ius belli in vniuersis bonis et iuribus possessionarijs habuerimus, nos tamen cum ad nonnullorum dominorum Consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis propterea factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus seruitijs Egregij Pauli Kereztessi, familiaris aulae nostrae, quae ipse Principibus Transsylvaniae praedecessoribus nostris, et huic regno fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum nobis quoque exhibiturus et impensurus est. Totales et integras possessiones Homestia et Rumuniest, in pertinentijs oppidi Marchina et Comitatu Themesiensi existentes habitas, per eundem partas, et hactenus quocunque titulo, iusto tamen et legitimo tentas atque

possessas. Totum item et omne Jus regium, si quod in eisdem possessionibus etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur, aut eadem et idem nostram ex quibuscunque caussis, vijs, modis et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorijs, aquis, fluuijs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum, et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem et idem de iure et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, praemissisque sicut praefertur stantibus, et se habentibus, memorato Paulo Kereztesi, ipsiusque haeredibus, et posteritatibus vniuersis, nouae nostrae donationis titulo clementer dedimus, donauimus et contulimus. Imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo, et irreuocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas, saluo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quae tunc in formam Priuilegij redigentur, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Albae Juliae, die sexta mensis Decembris, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo nono.

(Mihály vajda sajátkezü aláírása cyrill betűkkel.)

(P. H.)

JOANNES JACOBINUS Secretarius m. p.

(Eredetije K. Papp Miklós gyűjteményében.)

III.

Nós Stephanus Chiaky de Kerezzeg, Generalis Capitaneus regni Transsylvaniae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniuersis, quod nos dignum habentes respectum fidelitatis et fidelium scrutiorum, praeclarorumque meritorum, Egregij Pauli Keresztessy, quae ipse Principibus huius regni Transsylvaniae, huicque regno, pro locorum et temporum uarietate, magna cum nominis sui

laude fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est. In eo ipsum assicurandum, affidandum, et certificandum duximus, quod totalem et integram possessionem Chierniey uocatam, in Comitatu Orodienzi, districtuque Szád uocato existentem habitam, ante ad arcem praesidiumque Lippensem tentam et possessam, si et in quantum abalienatio eiusdem possessionis arci et praesidio Lippensi non derogauerit, simul cum toto et omni Jure Regio, cunctisque suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, nemoribus, montibus, uallibus, alpibus, uineis, uinearumque promontorijs, aquis, fluuijs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis uocabulo uocitatis, ad eandem et idem de iure et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, sub suis ueris metis, et antiquis limitibus existentibus, a Principe futuro Serenissimo Sigismundo, non alteri cuiquam, uerum memorato Paulo Keresztessy, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus vniuersis, saluo Jure alieno impetrabimus; prout assicuramus, affidamus et certificamus harum nostrarum uigore et testimonio literarum mediante. Datum Claudiopoli, die decima Februarij, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo primo.